
351962-2015 Page 1/7

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.4.

I.3.

I.2.

I.1.

See the notice on TED website 351962-2015 - Zadávání
Itálie-Monza: Likvidace tuhého městského odpadu
OJ S 194/2015 07/10/2015
Oznámení o zahájení zadávacího řízení
Služby

Směrnice 2004/18/ES

Oddíl I: Veřejný zadavatel

Název a adresa
Úřední název: Comune di Monza

: P.zza Trento e TriestePoštovní adresa
: MonzaObec

: 20900PSČ
: ItálieZemě

: Servizio Gare e ContrattiKontaktní osoba
 E-mail: appalti@comune.monza.it

: +39 03923721Tel.
: +39 0392372567Fax

Internetové adresy:
Obecná adresa veřejného zadavatele: www.comune.monza.it

:Další informace lze získat
na výše uvedené adrese
Zadávací dokumentaci a další dokumenty (včetně dokumentů k soutěžnímu dialogu a 

:k dynamickému nákupnímu systému) lze získat
na výše uvedené adrese

: Nabídky nebo žádosti o účast musí být zaslány na výše uvedené adrese

Druh veřejného zadavatele
Regionální či místní orgán

Hlavní předmět činnosti
Služby pro širokou veřejnost

Zadání zakázky jménem jiných veřejných zadavatelů

Oddíl II: Předmět zakázky

Popis

Název přidělený zakázce veřejným zadavatelem
Servizi diversi del Comune di Monza e del Comune di Barlassina distinti in due lotti: Lotto A): 
servizio di recupero e/o smaltimento degli RSU — Frazione secca residuale proveniente da 
raccolta differenziata. CER 20.03.01. Lotto B): servizio di recupero dei rifiuti urbani di natura 
organica (FORSU) provenienti da raccolta differenziata. CER 20.01.08.

Druh zakázky a místo provedení nebo dodání
Služby
Kategorie služeb č. 16: Služby týkající se kanalizací a odvozu odpadu; sanitární a podobné 
služby
Hlavní místo dodání nebo plnění: Impianto individuato in offerta.

https://ted.europa.eu/cs/notice/-/detail/351962-2015
mailto:appalti@comune.monza.it?subject=TED
http://www.comune.monza.it


351962-2015 Page 2/7

II.3.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.9.

II.1.8.

II.1.7.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

Kód NUTS ITC45 Milano

Informace o rámcové smlouvě nebo dynamickém nákupním systému
Oznámení se týká veřejné zakázky

Informace o rámcové smlouvě

Stručný popis zakázky nebo nákupu(ů)
L'appalto, distinto in due lotti, ha per oggetto il servizio di recupero e/o smaltimento della 
frazione secca residuale dei rifiuti urbani ed assimilati provenienti da raccolta differenziata dei 
Comuni di Monza e di Barlassina e servizio di recupero dei rifiuti urbani e assimilati di natura 
organica (FORSU) provenienti da raccolta differenziata dei Comuni di Monza e di Barlassina.

Kód ve společném slovníku pro veřejné zakázky (CPV)
90513200 Likvidace tuhého městského odpadu

Informace o Dohodě o veřejných zakázkách (GPA)
Na zakázku se vztahuje Dohoda o veřejných zakázkách: ne

Části zakázky
Zakázka je rozdělena na části: ano
nabídky mohou být předkládány pro několik částí

Informace o variantách

Rozsah veřejné zakázky

Celkové množství nebo rozsah
Importo a base di gara:
Lotto A) CER 20.03.01 — 85 EUR/ton. (IVA Esclusa — e comprensiva di ecotassa)
Lotto B) CER 20.01.08 — 70 EUR/ton. ((IVA Esclusa — e comprensiva di ecotassa)
L'importo complessivo presunto dell'affidamento è pertanto pari a 4 735 208 EUR (IVA 
esclusa) per il lotto A e pari a 2 109 041 EUR (IVA esclusa) per il lotto B, così suddivisi:
Lotto A) CER 20.03.01
Comune di Monza
— 4 512 083 EUR.
Comune di Barlassina
— 223 125 EUR.
Lotto B) CER 20.01.08
Comune di Monza
— 2 000 833 EUR.
Comune di Barlassina
— 108 208 EUR.
Non sono previsti oneri per la sicurezza.

Informace o opcích
Opce: ne

Informace o obnovení zakázek
Tuto zakázku lze obnovit: ne

Doba trvání zakázky nebo lhůta pro dokončení
 1.2.2016.  31.12.2018Začátek Dokončení

Informace o částech



351962-2015 Page 3/7

III.2.1.

III.2.

III.1.4.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

5)

4)

3)

2)

1)

5)

4)

3)

2)

1)

Část č.: 1
Název: Lotto A): servizio di recupero e/o smaltimento degli RSU — Frazione secca residuale 
proveniente da raccolta differenziata. CER 20.03.01

Stručný popis

Kód ve společném slovníku pro veřejné zakázky (CPV)
90513200 Likvidace tuhého městského odpadu

Množství nebo rozsah
Importo a base di gara:
Lotto A) CER 20.03.01 — 85 EUR/ton. (IVA Esclusa — e comprensiva di ecotassa).

Údaj o odlišné době trvání nebo datu zahájení/dokončení

Další informace o částech zakázky

Část č.: 2
Název: Lotto B): servizio di recupero dei rifiuti urbani di natura organica (FORSU) provenienti da 
raccolta differenziata. CER 20.01.08

Stručný popis

Kód ve společném slovníku pro veřejné zakázky (CPV)
90513200 Likvidace tuhého městského odpadu

Množství nebo rozsah
Importo a base di gara:
Lotto B) CER 20.01.08 — 70 EUR/ton. ((IVA Esclusa — e comprensiva di ecotassa).

Údaj o odlišné době trvání nebo datu zahájení/dokončení

Další informace o částech zakázky

Oddíl III: Právní, ekonomické, finanční a technické informace

Podmínky vztahující se k zakázce

Požadované zálohy a záruky
L'offerta dei concorrenti deve essere corredata, a pena d'esclusione, da cauzione provvisoria 
ex art. 75 D.Lgs. 163/2006, costituita secondo le modalità previste dal disciplinare di gara.

Hlavní podmínky financování a platební podmínky, případně odkaz na příslušná 
ustanovení, která tyto podmínky upravují

Právní forma, kterou musí mít seskupení dodavatelů, jimž bude zakázka zadána
Sono ammessi a partecipare alla procedura i soggetti di cui all'articolo 34 del D.Lgs. 163/2006, 
nonché concorrenti con sede in altri Stati alle condizioni di cui all'art. 47 del medesimo Decreto 
Legislativo.

Podmínky realizace zakázky

Podmínky účasti

Profesní kvalifikační předpoklady dodavatelů, včetně požadavků týkajících se 
registrace v profesních nebo jiných rejstřících 
Seznam a stručný popis podmínek: Requisiti generali richiesti a pena di esclusione:



351962-2015 Page 4/7

III.2.3.

III.2.2.

L'iscrizione al Registro delle Imprese presso la C.C.I.A.A. competente (o organismo 
equipollente per imprese non aventi la sede in Italia) per attività coerenti con l'affidamento in 
argomento, con indicazione del numero di iscrizione, data di iscrizione, forma giuridica 
dell'impresa, oggetto sociale, nominativo e dati anagrafici dei legali rappresentanti e titolari di 
cariche, del socio persona fisica che sia unico o di maggioranza in caso di società di capitali 
con meno di 4 soci o consorzio (qualora due soci detengano quote o azioni del capitale 
sociale di uguale entità, indicarli entrambi).
Per le società Cooperative, l'iscrizione all'Albo tenuto dal Ministero delle Attività Produttive ai 
sensi del D.M. del 23.6.2004 e per le Cooperative sociali l'iscrizione all'albo regionale ai sensi 
della legge 381/1991, da cui risulti che l'oggetto sociale dell'operatore economico risulta 
coerente con l'affidamento in argomento, precisando i dati dell'iscrizione, l'oggetto sociale e le 
generalità delle persone che rappresentano legalmente la cooperativa.
L'insussistenza delle cause di esclusione indicate dall'art. 38, c. 1, lettere a), b), c), d), e), f), 
g), h), i), l), m), m-ter) e m-quater) del D.Lgs. 163/2006.
L'osservanza delle prescrizioni di cui all'art. 38, c. 1, lett. c) D.Lgs. 163/2006 relativamente ai 
cessati dalle cariche sociali e dalla carica di direttore tecnico nell'anno antecedente la data di 
pubblicazione del bando.
L'insussistenza di alcuna causa di divieto, di decadenza o di sospensione di cui all'art. 67 del 
D.Lgs. 6.9.2011, n. 159.
L'insussistenza della causa di esclusione di cui all'art. 53, comma 16ter, del D.Lgs. 165/2001.
L'indicazione delle attività da subappaltare, ai sensi dell'art. 118 D.Lgs. 163/06.
La dichiarazione di aver preso esatta cognizione della natura dell'appalto oggetto di gara e di 
tutte le circostanze generali e particolari che possono influire sull'esecuzione delle prestazioni 
contrattuali e sulla determinazione dell'offerta economica.
La dichiarazione di aver esaminato il contenuto del capitolato in tutti i suoi articoli e di 
accettare pienamente ed incondizionatamente, senza alcuna riserva, tutte le disposizioni 
amministrative, regolamentari, tecniche, organizzative e gestionali contenute nella predetta 
documentazione.

Ekonomická a finanční způsobilost
Seznam a stručný popis podmínek: — a pena di esclusione, due dichiarazioni bancarie per 
ciascun lotto attestanti la solidità finanziaria ed economica del concorrente, rilasciate da istituti 
bancari o intermediari autorizzati ai sensi del D.Lgs. 385/1993.

Technická a odborná způsobilost
Seznam a stručný popis podmínek:
Documentazione attestante la capacità tecnica dell'impresa ovvero:
a) A pena di esclusione, dichiarazione di aver svolto con buon esito, nel triennio antecedente 
la data di pubblicazione del presente bando, servizi analoghi a quello oggetto del lotto per cui 
si presenta offerta, che, a pena di esclusione, devono essere stati svolti complessivamente 
per una quantità minima di rifiuto in caso di partecipazione al lotto A) CER 20.03.01 di 22 920 
ton. per ciascun anno e in caso di partecipazione al lotto B) 20.01.08 di 12 396 ton. per 
ciascun anno.
Il concorrente dovrà specificare in sede di gara i committenti ed il bacino di raccolta 
differenziata di provenienza, la tipologia dei servizi svolti, la relativa quantità gestita per 
ciascun anno, i periodi di esecuzione distinti per anno (la quantità deve essere riferita a 
ciascun anno);
b) A pena di esclusione, dichiarazione contenente l'indicazione dell'impianto offerto per 
l'esecuzione del servizio, con la precisazione della sua denominazione, della sua ubicazione e 
della sua distanza dalla sede Comunale di Monza alla piattaforma individuata.



351962-2015 Page 5/7

IV.3.5.

IV.3.4.

IV.3.3.

IV.3.2.

IV.3.1.

IV.3.

IV.2.2.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.3.

IV.1.2.

IV.1.1.

IV.1.

III.3.2.

III.3.1.

III.3.

III.2.4.

Si precisa che il concorrente dovrà indicare un solo impianto per lotto. L'impianto può essere il 
medesimo per entrambi i lotti.
c) A pena di esclusione, possesso di autorizzazione (da allegare in copia conforme ai sensi di 
legge), in corso di validità, relativa all'impianto che verrà utilizzato per il servizio che, a pena di 
esclusione, deve essere necessariamente autorizzato alle operazioni di cui al punto II.1.2) del 
presente Bando e al D.Lgs. n. 152/2006 e s.m.i. per i CER 20.03.01 per il Lotto A) e CER 
20.01.08 per il Lotto B) e avere una capacità minima autorizzata di 22 920 ton./anno per il 
CER 20.03.01 (Lotto A) e 12 396 ton./anno per il CER 20.01.08 (Lotto B);
d) Il concorrente dovrà produrre dichiarazione della capacità minima dell'impianto, che deve 
essere, a pena di esclusione, almeno pari alla suddetta capacità minima di 22 920 ton./anno 
per il CER 20.03.01 per il Lotto A) e 12 396 ton./anno per il CER 20.01.08 per il Lotto B).

Informace o vyhrazených zakázkách

Podmínky vztahující se na zakázky na služby

Informace o vyhrazení určité profesi

Informace o zaměstnancích odpovědných za realizaci zakázky

Oddíl IV: Řízení

Druh řízení

Druh řízení
Otevřená

Informace o omezeních počtu zájemců, kteří budou vyzvány k účasti v nabídkovém 
řízení

Informace o snížení počtu řešení nebo nabídek během jednání nebo dialogu

Kritéria pro zadání zakázky

Kritéria pro zadání zakázky
Nejnižší nabídková cena

Informace o elektronické aukci

Administrativní informace

Spisové číslo přidělené veřejným zadavatelem
Prot. 117708/15

Předchozí zveřejnění týkající se tohoto řízení
ne

Podmínky pro získání zadávací dokumentace a dalších dokumentů nebo dokumentace 
soutěžního dialogu

Lhůta pro doručení nabídek nebo žádostí o účast
17.11.2015 - 12:00

Předpokládané datum odeslání výzvy v k podání nabídek nebo účasti vybraným 
zájemcům



351962-2015 Page 6/7

VI.3.

VI.2.

VI.1.

IV.3.8.

IV.3.7.

IV.3.6. Jazyk nebo jazyky, ve kterých mohou být podávány nabídky nebo žádosti o účast
italština.

Minimální doba, po kterou je uchazeč svou nabídkou vázán
Doba trvání v dnech: 180 ( )od uplynutí lhůty pro podání nabídek

Podmínky pro otevírání nabídek
Datum: 18.11.2015 - 9:30
Osoby, které jsou oprávněny být přítomny při otevírání nabídek: ano
Další informace o oprávněných osobách a otevírání nabídek: Chiunque interessato.

Oddíl VI: Doplňující informace

Informace o opakování zakázek

Informace o financování z prostředků Evropské unie

Další informace
a) La presente procedura di gara è gestita, espletata e condotta dal Comune di Monza anche 
in nome e per conto del Comune di Barlassina in virtù della convenzione approvata con 
deliberazione n. 31 del 14.5.2015 del Consiglio Comunale di Barlassina e con Deliberazione n. 
60/2015 del Consiglio Comunale di Monza, ciascuna parte sarà responsabile per le rispettive 
quantità poste in gara, mentre i singoli contratti saranno sottoscritti separatamente da 
ciascuna Amministrazione;
b) Le offerte possono essere presentate per uno o 2 lotti. L'aggiudicazione avverrà per singoli 
lotti; i lotti possono essere aggiudicati anche ad un medesimo concorrente;
c) L'aggiudicatario dovrà svolgere il servizio per il Comune di Monza e per il Comune di 
Barlassina;
d) Si procederà alla individuazione delle offerte anormalmente basse ai sensi dell'art. 86, 
comma 1, del D.Lgs. 163/2006; nel caso in cui il numero delle offerte presentate sia inferiore a 
5 non si darà luogo all'applicazione dell'art. 86, c. 1, e si procederà ai sensi dell'art. 86, comma 
3, del Codice; a tal fine si procederà secondo quanto previsto dagli artt. 87 e 88 del D.Lgs. 163
/06;
e) Ai sensi dell'art. 88, c. 7, del D.Lgs. 163/06 l'Amministrazione si riserva la facoltà di 
procedere contemporaneamente alla verifica dell'anomalia delle migliori offerte, non oltre la 
quinta;
f) La stazione appaltante potrà effettuare controlli a campione sui concorrenti ex art. 48, 
comma 1, D.Lgs. 163/06; nel caso in cui il numero dei concorrenti sia esiguo non si procederà 
al sorteggio a campione, ed il controllo ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. n. 163/06 verrà eseguito 
su tutti ai sensi dell'art. 48, comma 2, del D.Lgs. n. 163/06;
g) I concorrenti devono sottoscrivere e allegare, a pena di esclusione, il Codice Etico adottato 
dal Comune di Monza, come precisato nel Disciplinare di gara;
h) La mancanza, l'incompletezza e ogni altra irregolarità essenziale degli elementi e delle 
dichiarazioni richieste, a pena di esclusione, dalla lex specialis obbliga il concorrente al 
pagamento, in favore dell'Ente Capofila, della sanzione pecuniaria pari a 4 735,21 EUR per il 
Lotto A) e pari a 2 109,04 EUR per il Lotto B) mediante escussione della cauzione provvisoria 
o versamento presso Tesoreria Comunale. In tal caso, l'Amministrazione assegna al 
concorrente il termine di 5 giorni lavorativi, perché siano rese, integrate o regolarizzate le 
dichiarazioni e gli elementi necessari, indicandone il contenuto e i soggetti che le devono 
rendere. Nel caso di partecipazione ad entrambi i lotti verrà applicata la sanzione stabilita per 
il Lotto A) per «la mancanza, l'incompletezza ed ogni irregolarità essenziale» inerenti elementi 



351962-2015 Page 7/7

VI.5.

VI.4.3.

VI.4.2.

VI.4.1.

VI.4.

e dichiarazioni valevoli per entrambi i Lotti;
i) Si procederà all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida, se ritenuta 
conveniente ed idonea; in caso di offerte uguali si procederà per sorteggio;
l) Per la riduzione dei termini trovano applicazione le prescrizioni di cui ai commi 8 e 9 dell'art. 
70 del D.Lgs. n. 163/06;
m) L'Amministrazione si riserva la facoltà di applicare le disposizioni di cui all'art. 140 del D.
Lgs. 163/2006;
n) I dati raccolti saranno trattati, ai sensi del D.Lgs. 196 del 30/6/03, esclusivamente 
nell'ambito della presente gara;

le risposte ai chiarimenti (solo via e-mail all'indirizzo  ed entro e appalti@comune.monza.it
non oltre il 11.11.2015) sono disponibili sul sito internet  — Sez. www.comune.monza.it
Bandi di gara; non saranno evase richieste di chiarimenti pervenute oltre il termine 
perentorio del 11.11.2015;

o) Ai sensi dell'art. 34, c. 35, del D.L. n. 179/2012 (convertito in Legge n. 221/2012) è fatto 
obbligo all'Aggiudicatario di rimborsare all'Amministrazione le spese di pubblicazione del 
bando di gara sui quotidiani;
p) L'Amministrazione effettuerà la verifica del possesso dei requisiti di carattere generale, 
tecnico-organizzativo ed economico-finanziario ai sensi dell'art. 6-bis del Codice dei Contratti e 
della delibera attuativa dell'Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e 
Forniture n. 111 del 20.12.2012, attraverso l'utilizzo del sistema AVCPass, fatto salvo quanto 
previsto dal comma 3 del citato art. 6-bis. Tutti i soggetti interessati a partecipare alla 
procedura devono registrarsi al sistema accedendo all'apposito link sul portale AVCP — 
Servizi ad accesso riservato — AVCPass, seguendo le relative istruzioni;
q) L'Amministrazione si riserva il diritto di annullare la gara, di rinviare l'apertura delle offerte o 
di non procedere all'aggiudicazione, in qualsiasi momento, senza che gli offerenti possano 
avanzare pretese di qualsiasi genere e natura;
r) R.U.P.: dott.ssa Valentina Guelpa.

Přezkumná řízení

Orgán příslušný k přezkumu

Přezkumné řízení

Subjekt, u kterého lze získat informace o přezkumném řízení

Datum odeslání tohoto oznámení
2.10.2015

mailto:appalti@comune.monza.it?subject=TED
http://www.comune.monza.it

